
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/03660 

 Del: 28/05/2025 

 Esecutivo Da: 28/05/2025 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - E.Q. Impianti Sportivi 

 

OGGETTO: 

Rettifica CIG DD/2025/03369 “AREA CAMPO MARTE STADIO – CENTRO ASTORI - INDAGINI GEOGNOSTICHE 

NUOVE TORRI FARO – CODICE OPERA 200327_2 – CUP H17B20005880004 – CPV 79311200-9 – Approvazione 

progetto S0639/2025, affidamento del servizio alla Ditta SOIL TEST a seguito di Affidamento Diretto e impegni 

di spesa (CIG B440E5F6E1)” – CIG CORRETTO: B6A43D6271.

 

IL RESPONSABILE

Premesso che il Consiglio  Comunale,  in data 13 gennaio 2025,  ha approvato la Deliberazione del 

Consiglio  Comunale  n.  1/2025,  avente  ad  oggetto   "Documenti  di  programmazione  2025/2027: 
approvazione note di  aggiornamento al Dup, bilancio finanziario,  nota integrativa, piano triennale 
investimenti ed ulteriori allegati." ,

Premesso inoltre che la Giunta Comunale  Deliberazione di Giunta n. 18 del 21 gennaio 2025 è stato 
approvato il PEG 2025-2027.
Premesso inoltre che  in  data 14 marzo 2025 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. 
89/2025 avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027. Approvazione";
Premesso che è stato delegato dal Direttore della Direzione Servizi  Tecnici  all'adozione di alcuni 
provvedimenti amministrativi, tra i quali è compreso il presente; 

Dato atto che nell’ambito del progetto di riqualificazione dell’area di Campo di Marte e dello  
stadio si è reso necessario eseguire il servizio avente ad oggetto la campagna di indagini 
geognostiche necessarie per la posa di nuove torri faro al Centro Astori e che a tale scopo è 
stato fatto specifico progetto approvato con DD/2025/03369 in oggetto indicata, affidato il 
relativo  servizio  S0639/2025  alla  ditta  Soil  test  srl,  per  un  importo  contrattuale  di  euro 
5.124,00 giudicato congruo (di  cui costi  della manodopera di  euro 500,00 e oneri  per la 
sicurezza non soggetti a ribasso di euro 200,00), iva di legge al 22% inclusa e impegnato 
detto importo a favore di detta ditta;

Pag. 1 di 3 DD/2025/03660



Preso atto tuttavia che,  sia in oggetto che in parte narrativa e dispositiva della su citata 
DD/2025/03369,  per  mero  errore  materiale, è  stato  erroneamente  indicato  il  CIG 
“B440E5F6E1” relativo ad altro lavoro, invece che quello corretto B6A43D6271;

Ritenuto, pertanto, di correggere e sostituire, in ogni parte della suddetta DD/2025/03369 in 
oggetto,  detto  CIG  errato  “B440E5F6E1”  con  quello  corretto  “B6A43D6271 –  imp. 
2025/4823;

Visti gli artt. 107 e 183, del DLgs n° 267/2000 e ss mm e ii,
Visto il Dlgs 36/2023,
Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze,
Visto il Regolamento per l’attività Contrattuale, del Comune di Firenze,
Visti gli artt. 10, 11, 16, 21, 22 e 24, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, del 
Comune di Firenze;

Per le motivazione sopra esposte

DETERMINA

-  di  correggere e sostituire, in ogni parte della DD/2025/03369 indicata in oggetto, il CIG 
errato “B440E5F6E1” con quello corretto “B6A43D6271" – imp. 2025/4823;

- di dare atto altresì che il RUP del presente progetto è l’Ing. N. Azzurrini.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Nicola Azzurrini

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2025 59813 2 2025/4823 1 € 5.124,00
696 - SOIL-TEST 

SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Pag. 2 di 3 DD/2025/03660



Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2025/03660


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/03660

